
Česká školní inspekce - inspekční zpráva

- 1  -

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č.j 084  747/98-3413 Inspektorát č. 8 - Liberec
signatura: mh4fs201 Okresní pracoviště Liberec

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(adresa a přesný název, pod 
kterým je zařazena do sítě) 

Střední  průmyslová škola textilní Liberec

Tyršova 1,  460 81 Liberec 5

IZO: 0000 082 155

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Liberec

Ředitel školy / zařízení: Ing. Zuzana Piklová

Termín inspekce: 7. září1998

Inspektor: Ing. Petr Kadlus

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
Zákona 139/1995 Sb. - příprava a průběh maturitních zkoušek 
(dále jen MZ) v podzimním termínu.

Seznam  materiálů,  ze 
kterých zjištění vychází

Třídní výkaz, protokoly o MZ, tiskopisy vysvědčení o MZ, písemné 
matur. práce z ČJL, rozhodnutí ředitelky školy (ŘŠ) o jmenování 
členů komise, seznam témat pro jednotlivé předměty MZ, 
organizační zajištění MZ, doklady o pedagogické a odborné 
způsobilosti členů komise.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Maturitních zkoušek v podzimním termínu se zúčastnilo celkem 21 žáků z pěti tříd 
čtvrtého ročníku. Inspekce byla přítomna zkoušce třech studentek, které konaly celou 
maturitní zkoušku poprvé. 

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhala
Maturitní zkoušky proběhly v nově upravených prostorách školy. Učebna byla vkusně a 

účelně upravena. Zkoušení žáci měli k dispozici potřebné pomůcky. Všichni členové komise 
přistoupili ke zkouškám zodpovědně a vytvořili pro maturanty klidné, přátelské prostředí. 

Zkoušky probíhaly v estetickém prostředí a dobré atmosféře. Psychohygienické 
podmínky byly rovněž dobré.  Celkové hodnocení - spíše nadprůměrná úroveň.



Česká školní inspekce - inspekční zpráva

- 2  -

2.  Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa:

Stanovená témata jednotlivých zkoušek byla shodná pro jarní i podzimní termín. Svým 
obsahem a rozsahem splňovala nároky kladené na absolventa studia příslušného studijního 
oboru. 

Celkové hodnocení - běžná úroveň.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáků
Znalosti žáků z technologie a ekonomiky lze hodnotit jako solidní, z ostatních 

předmětů  (t.j. ČJL,  ANJ, MAT) byly slabší.
Během inspekce byl zkoušeným žákům dán dostatečný prostor pro uplatnění jejich 

osobnosti. Pouze v ČJL  zasahovali zkoušející častěji do jejich projevu. 
Kultura projevu zkoušených byla na odpovídající úrovni. 
Obsah i rozsah praktické zkoušky odpovídal požadavkům studovaného oboru.
Znalosti žáků byly celkově slabší, požadavkům kladeným na absolventa tohoto 

druhu studia a zaměření však ještě odpovídaly.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků při zkoušce
Komise hodnotila výkony všech žáků objektivně a zodpovědně. Výsledná klasifikace 

byla dostatečně náročná a přiměřená znalostem studentů.
Celkové hodnocení - průměrná úroveň.

5.  Dodržování právních předpisů - připravenost maturitní zkoušky
Všichni maturanti měli řádně ukončen poslední ročník. Jmenování členů komise 

ředitelkou školy a její složení vyhovovalo platným předpisům. 
Třídní výkaz byl veden na předepsaných tiskopisech a byl k datu inspekce řádně 

uzavřen. 
Písemné práce z ČJL byly řádně opraveny a výsledky byly žákům oznámeny  před 

zahájením zkoušky. Ředitelka školy řádně stanovila 4 témata těchto prací, odlišná od témat pro 
jarní termín. 

Pro MZ ve všech předmětech bylo ředitelkou školy schváleno vždy 25 témat. 
Harmonogram zkoušek včetně časového rozpisu byl řádně připraven a dodržován.
Protokoly o MZ byly předem připraveny a během zkoušky řádně doplňovány (včetně 

identifikačního čísla vysvědčení). 
Maturitní vysvědčení byla vydávána na platných tiskopisech (SEVT 49 338 5).

Během přípravy i v průběhu maturitní zkoušky byly pečlivě dodržovány platné 
právní předpisy. Hodnocení inspekce -  nadprůměrná úroveň. 

ZÁVĚRY



Česká školní inspekce - inspekční zpráva

- 3  -

Podzimní maturitní zkoušky byly pečlivě připraveny. Probíhaly v klidné atmosféře bez 
rušivých vlivů. Nároky na studenty odpovídali cílům vzdělávacího programu  školy. V době 
inspekce jejich průběh splňoval požadavky vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb.  

Celkové hodnocení - spíše nadprůměrná úroveň.

V Liberci dne 25. září 1998

Podpis inspektora: Ing. Petr Kadlus

Přílohy: nejsou

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byla seznámena dne        28. 9. 1998  

      podpis ředitelky školy       Ing. Piklová, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství ve znění 
pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její 
součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání 
/odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 22. 10. 1998 084 803/98 - 2452
Školský úřad: Liberec 22. 10. 1998 084 804/98 - 2452




